a la reportada en el Balance de Efectivo del 2 de febrero de 2009, que fue por

veintiún mil cuatrocientos sesenta y ocho balboas con cincuenta y siete centésimos

(B/.21.468.57), dando como resultado un faltante y, por ende, un posible perjuicio

económico al patrimonio del Estado, por un monto de seis mil quinientos sesenta

balboas (B/.6,560.00), correspondiente a la diferencia existente entre el balance de

efectivo reportado el 2 de febrero de 2009 y el arqueo realizado el 4 de febrero de

2009.

PERSONAS VINCULADAS EN LAS IRREGULARIDADES

El Informe de Auditoría Especial N°E-148-345-2012-DlNAG-ORACOL, vincula